[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2019г..

              №  76

                                               станица Новопетровская

О внесении изменений в постановление администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района от 13 мая 2019 года № 45 «Об утверждении целевой программы «О противодействии коррупции» Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2019 год»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года №378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района от 13 мая 2019 года № 45 «Об утверждении целевой программы «О противодействии коррупции» Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2019 год»:
1) Приложение № 2 к постановлению администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района от 13 мая 2019 года № 45 «Об утверждении целевой программы «О противодействии коррупции» Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2019 год», изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Новопетровского сельского поселения
Павловского района                                                                        Е.А.Бессонов
       ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

       Новопетровского сельского           поселения Павловского района

        от 24.06.2019 г. №  76
     «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Новопетровского сельского   поселения Павловского района

     от 13.05.2019 г. № 45

ПЛАН

противодействия коррупции в администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение мониторинга коррупционных рисков в администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района
	Ежегодно
	специалист 1 категории по юридическим вопросам

	2
	Анализ должностных инструкций муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу на должностях, замещение которых связано с коррупционными рисками, на предмет подробной регламентации их обязанностей при осуществлении должностных полномочий и при необходимости внесение изменений в должностные инструкции
	Ежегодно (по итогам мониторинга коррупционных рисков)
	специалист 1 категории по общим вопросам

	3
	Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов на коррупциогенность с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции
	Постоянно
	специалист 1 категории по юридическим вопросам

	4
	Размещение на официальном сайте администрации Новопетровского сельского поселения проектов нормативных правовых актов для изучения независимыми экспертами
	Постоянно
	специалисты администрации Новопетровского сельского поселения в соответствии с занимаемой должностью

	5
	Обеспечение проведения семинаров с муниципальными служащими по профилактике коррупционных и иных правонарушений с целью недопущения поведения, которое может восприниматься как обещание или предложение дачи взятки, согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	В течение года
	специалист 1 категории по юридическим вопросам

	6
	Проведение проверки достоверности и полноты сведений о доходах и расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района
	Постоянно
	специалист 1 категории по общим вопросам

	7
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещавшие должности муниципальной службы, и принятие мер по их предотвращению
	Постоянно
	специалист 1 категории по юридическим вопросам

	8
	Осуществления контроля за выполнением лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарков в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано ими служебных (должностных) обязанностей
	Постоянно
	специалист 1 категории по юридическим вопросам

	9
	Организация и проведение аттестации на соответствие замещаемых должностей муниципальной службы квалификационным требованиям
	Постоянно
	специалист 1 категории по общим вопросам

	10
	Обеспечение выполнения обязанности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих представлять сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Ежегодно до 30 апреля, следующего за отчетным годом
	специалист 1 категории по общим вопросам

	11
	Обеспечение проведения заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов
	По мере необходимости
	специалист 1 категории по юридическим вопросам

	12
	Внесение изменений в трудовые договоры с муниципальными служащими в соответствии с законодательством по противодействию коррупции
	По мере необходимости
	специалист 1 категории по общим вопросам

	13
	Анализ обращений граждан и организаций на наличие информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления поселения
	Ежемесячно
	специалист 1 категории по общим вопросам

	14
	Проведение мероприятий по формированию у муниципальных служащих негативного отношения к дарению подарков этим служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Постоянно
	специалист 1 категории по юридическим вопросам

	15
	Проведение в установленном порядке мониторингов правоприменения муниципальных нормативных актов в целях реализации антикоррупционной политики и устранения коррупционных фактов
	Постоянно
	специалист 1 категории по юридическим вопросам

	16
	Принятие (издание), изменение или признании утратившим силу (отмена) муниципальных нормативных правовых актов, направленных на устранение нарушений, выявленных при мониторинге правоприменения
	По итогам реализации пункта 15
	специалисты администрации Новопетровского сельского поселения в соответствии с занимаемой должностью

	17
	В установленном законодательством порядке, принятие мер ответственности, в отношении должностных лиц, действия (бездействия) которых признаны решением суда незаконными
	Постоянно
	специалист 1 категории по юридическим вопросам

	18
	Обеспечение работы постоянно действующей «горячей линии» для сообщений о проявлении фактов коррупции в администрации Новопетровского сельского поселения
	Постоянно
	Глава Новопетровского сельского поселения

	19
	Организация мероприятий, встреч, лекций по вопросам противодействия коррупции
	Постоянно
	специалист 1 категории по юридическим вопросам

	20
	Наполнение и обновление тематического подраздела «Противодействие коррупции» (вкладка слева) раздела «Главное меню» на официальном сайте администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района
	Постоянно
	специалист 1 категории по юридическим вопросам

	21
	Внедрение в практику кадровой работы органов местного самоуправления правил, в соответствии с которыми длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность, присвоении ему классного чина или при его поощрении
	Постоянно
	специалист 1 категории по общим вопросам

	22
	Совершенствование порядка прохождения муниципальной службы
	Ежегодно
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	23
	Обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд
	Постоянно
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	24
	Совершенствование порядка использования муниципального имущества, муниципальных ресурсов (в том числе при предоставлении муниципальной помощи), а также порядка передачи прав на использование такого имущества и его отчуждения
	Постоянно
	специалисты администрации Новопетровского сельского поселения в соответствии с занимаемой должностью

	25
	Усиление социальной защищенности муниципальных служащих
	Постоянно
	специалист 1 категории по общим вопросам

	26
	Принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Постоянно
	специалист 1 категории по общим вопросам

	27
	Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Постоянно
	Специалист 1 категории по общим вопросам

	28
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции. Доклад о результатах исполнения настоящего подпункта представлять ежегодно, до 1 апреля
	1 раз в год
	специалист 1 категории по общим вопросам

	29
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Постоянно
	специалист 1 категории по общим вопросам

	30
	Привлечение института гражданского общества и населения сельского поселения к решению коррупционных проблем
	Постоянно
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам